Explica  que  ese  inconveniente  se  irá  acentuando  en  la  medida  en  que  pasan  los  años,  donde  la  inflación,  los  precios  y  el  salario  mínimo
aumenta. En consecuencia, señala que se debe declarar la constitucionalidad condicionada del artículo en el sentido de que corresponde a tres
mil ochocientos cuarenta y cinco salarios mínimos mensuales (3.845 SMMLV).

b. La Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia

La Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia13  allegó concepto donde solicita la
declaratoria de inexequibilidad de la norma acusada y la adopción de una sentencia integradora de constitucionalidad 14.